«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

 НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»

                 ШЕШІМІ

           ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

               25.03.2022 ж. № 5-2  __

             Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о.начальника отдела дополнительного образования

«О развитии направлений дополнительного образования в университете», Ученый

совет отмечает, что отделом дополнительного образования института дистанционного

обучения и дополнительного образования проводится большая работа в этом

направлении. Однако, быстрое развитие современных информационно-

коммуникационных и педагогических технологий требует постоянного повышения

квалификации преподавателей в этом направлении. Также, очень важным моментом

является популяризация курсов дополнительного образования для сторонних

организаций. В силу вышеизложенного Ученый совет

РЕШИЛИ:

1. В целях мотивации ППС университета при организации и проведении курсов

повышения квалификации по профильным направлениям внести изменения в ставки

почасовой оплаты труда преподавателей

                                                            управление финансов и экономического

                                                            планирования, отдел дополнительного

                                                            образования

                                                            до 16 мая 2022 года

2. Перезаключить договора о сотрудничестве с Назарбаев университетом, АО

«Национальный центр повышения квалификации «Өрлеу», Национальной академие

образования имени Ибрая Алтынсарина.

Институт дистанционного обучения и

дополнительного образования

Июнь, 2022 года

3. Необходимо актуализировать программы педагогического направления для

учителей школ, колледжей города и области.

                                                            директор педагогического института имени

                                                            У.Султангазина, отдел дополнительного

                                                            образования

                                                            срок исполнения до 16 мая 2022 года

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академическим  вопросам Исакаева Е.М.

Секретарь Ученого совета                                 М. Хасанова